П Р О Т О К О Л  № 1

годового общего собрания акционеров

ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск                                    28 мая 2009г.

ул.Чехова, 9                                      15-оо час.

Общее количество размещенных голосующих акций 83500.

В список акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, включены акционеры – владельцы 83500 голосующих акций.

На собрании присутствуют акционеры – владельцы 77905 голосующих акций, что составляет 93,3% голосов. Кворум для проведения собрания есть; принятые решения правомочны.

Председатель собрания              В.Ф.Цыпан
Секретарь собрания                 Е.И.Корнеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание членов счетной комиссии ОАО «РИКТ».

2. Утверждение годового отчета ОАО «РИКТ» за 2008 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности ОАО «РИКТ», в том числе отчетов о прибылях и убытках за 2008 год.

4. Распределение прибыли и убытков, в том числе выплата (объявление) дивидендов по результатам отчетного (2008) финансового года.

5. Избрание членов Совета директоров Общества.

6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

7. Избрание генерального директора Общества.

8. Утверждение аудитора Общества.

1. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан - на заседании Совета директоров 02.02.2009г. Протокол № 6 были утверждены списки кандидатур для голосования по выборам членов счетной комиссии ОАО «РИКТ». Заявки от акционеров с предложениями по кандидатам в ревизионную комиссию и согласия кандидатов прилагаются.

На голосование выносится предложение:

Избрать счетную комиссию ОАО «РИКТ» в составе:

1) Карманов Валерий Станиславович - председатель

2) Глядищева Марина Александровна

3) Цыпан Елена Анатольевна

В голосовании приняли участие 77905 акции.

    Итоги голосования:  за            77905 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию ОАО «РИКТ» в составе:

1)Карманов В.С. - председатель

2) Глядищева М.А.
3) Цыпан Е.А.
2. СЛУШАЛИ:

Генеральный директор ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил о результатах производственной деятельности ОАО «РИКТ» за 2008г.

На голосование выносится предложение:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2008 год.

В голосовании приняли участие 77905 акции.

    Итоги голосования:  за            77905 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовой отчет ОАО «РИКТ» за 2008 год.

3. СЛУШАЛИ:

Главный бухгалтер ОАО «РИКТ» Р.М.Власова доложила о результатах финансовой деятельности ОАО «РИКТ» за 2008 год. Председатель ревизионной комиссии Е.В.Слобожанина доложила о результатах проверки деятельности ОАО «РИКТ» за 2008г.
На голосование выносится предложение:

Утвердить годовую бухгалтерскую  отчетность ОАО «РИКТ»,  в том числе отчет  о  прибылях  и  убытках за 2008 год.

В голосовании приняли участие 77905 акции.

    Итоги голосования:  за            77905 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках за 2008 год.

4. СЛУШАЛИ:

Заместитель генерального директора ОАО «РИКТ» по экономике Т.В.Соловьева доложила о рекомендациях по использовании чистой прибыли ОАО «РИКТ» за 2008 год.

На голосование выносится предложение:

Из общего объема прибыли направить:

- на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам 2008 года в размере 372,80 руб. на одну обыкновенную акцию в денежной форме в срок до 25 декабря 2009 года – 31128800 руб.

- в фонд накопления – 8968000 руб.

- в фонд потребления – 561000 руб., в т.ч.

- генеральному директору по контракту – 253500 руб.

- председателю Совета Директоров – 158500 руб.

- поощрение работников ОАО «РИКТ» - 149000 руб.

    В голосовании приняли участие 77905 акции.

    Итоги голосования:  за            77905 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

Из общего объема прибыли направить:

- на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам 2008 года в размере 372,80 руб. на одну обыкновенную акцию в денежной форме в срок до 25 декабря 2009 года – 31128800 руб.

- в фонд накопления – 8968000 руб.

- в фонд потребления – 561000 руб., в т.ч.

- генеральному директору по контракту – 253500 руб.

- председателю Совета Директоров – 158500 руб.

- поощрение работников ОАО «РИКТ» - 149000 руб.

5. СЛУШАЛИ

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан - на  Совете директоров были рассмотрены все поступившие предложения по кандидатурам в члены Совета директоров. Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

Полещук Г.Г.

Евдокимов С.Л.

Романова Н.В.

Цыпан В.Ф.

Байшев В.Е.

Лунегова Л.В.

Ляпин А.И.
Саликова Л.П.
Куприянов Ю.Г.
На голосование выносится вопрос об избрании Совета директоров в соответствии со следующим списком кандидатур:

Полещук Геннадий Григорьевич

Евдокимов Сергей Леонидович

Романова Надежда Владимировна

Цыпан Владимир Федорович

Байшев Виктор Ермолаевич

Лунегова Людмила Владимировна

Ляпин Алексей Иванович
Саликова Лариса Петровна
Куприянов Юрий Геннадьевич
Выборы членов Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием.

В голосовании приняли участие 77905 голосующих акций, 545335 голосов.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	          ЗА

	1
	Полещук Г.Г.
	93201

	2
	Евдокимов С.Л.
	79437

	3
	Романова Н.В.
	79322

	4
	Цыпан В.Ф.
	79964

	5
	Байшев В.Е.
	71133

	6
	Лунегова Л.В.
	71134

	7
	Ляпин А.И.
	71134

	8
	Саликова Л.П.
	10

	9
	Куприянов Ю.Г.
	0

Путем кумулятивного голосования в Совет директоров избраны следующие кандидаты:

Полещук Г.Г.
Евдокимов С.Л.
Цыпан В.Ф.
Ляпин А.И.
Лунегова Л.В.
Романова Н.В.
Байшев В.Е.
     РЕШИЛИ:

Избрать Совет директоров в составе:

Полещук Г.Г.
Евдокимов С.Л.
Цыпан В.Ф.
Ляпин А.И.
Лунегова Л.В.
Романова Н.В.

Байшев В.Е.
6. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан - на  Совете директоров были рассмотрены все поступившие предложения по кандидатурам в ревизионную комиссию. Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

1) Слобожанина Е.В.

2) Загребин А.В.
3) Кондратенко Н.В.

4) Федоров А.Н.
На голосование выносится вопрос об избрании членов ревизионной комиссии в соответствии со следующим списком кандидатур:

1) Слобожанина Елена Васильевна
2) Загребин Алексей Вячеславович

3) Кондратенко Наталья Васильевна

4) Федоров Алексей Николаевич

В голосовании приняли участие 77794 голосующих акций.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖ.
	Испорчено

	1
	Слобожанина Е.В.
	47321
	30473

	0

	2
	Загребин А.В.
	75954
	1840

	0

	3
	Кондратенко Н.В.
	47292
	30502

	0

	4
	Федоров А.Н.
	32342
	45452

	0

Большинством голосов в ревизионную комиссию избраны следующие кандидаты:

Слобожанина Е.В.

Загребин А.В.

Кондратенко Н.В.

РЕШИЛИ:

Избрать ревизионную комиссию в составе:

1. Слобожанина Е.В.

2. Загребин А.В.
3. Кондратенко Н.В.

7. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров В.Ф.Цыпан - на  Совете директоров были рассмотрены все поступившие предложения по кандидатурам на должность генерального директора. Совет директоров принял решение внести в список кандидатур следующих кандидатов:

1. Полещук Геннадий Григорьевич.
На голосование выносится предложение:

Избрать генерального директора ОАО «РИКТ».

В голосовании приняли участие 77905 акции.

    Итоги голосования:  за            77905 голосов

                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

    Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать генеральным директором ОАО «РИКТ» Полещука Г.Г.
8. СЛУШАЛИ:

Главный бухгалтер ОАО «РИКТ» Р.М.Власова доложила о работе с аудиторской фирмой ООО «Кузнецкаудит» в 2008г., о поступивших предложениях по кандидатурам аудитора ОАО «РИКТ».

На голосование выносится вопрос об избрании аудитора Общества в соответствии со следующим списком кандидатур:

ООО «Кузнецкаудит» г.Новокузнецк

ООО «ОДАФ «АудитИнформ»» г.Омск
В голосовании приняли участие 77905 голосующие акции.

Итоги голосования:

За        Против      Воздержались

ООО «Кузнецкаудит»

45330
   32575

         0
ООО «ОДАФ «АудитИнформ»

32575
   45330               0
Большинством голосов аудитором Общества утверждается ООО «Кузнецкаудит».

РЕШИЛИ:

Утвердить аудитором Общества на 2009 год ООО «Кузнецкаудит».

Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания
  В.Ф.Цыпан
Секретарь
  Е.И.Корнеева